

Wychodzi codziennie o godzinie trzeciej popołudniu.

Przedpłata wynosi:

Table with columns for 'MIEJSCOWA', 'kwartalnie', and 'miesięcznie' listing subscription prices for various regions like Lwów, Prus, Niemcewiczy, etc.

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA

Przedpłatę przyjmują:

Błoro Administracji, GAZETY NARODOWE przy ulicy Welowej pod l. 285 m., tudzież wszystkie urzędy pocztowe austriackie. OGŁOSZENIA (Inseraty) wszelkiego rodzaju...

Od wydawnictwa.

Upraszamy o wczesne nadsyłanie prenumeraty, aby można wcześniej przypisać adresy, a prenumeranci nie doznawali zwłoki w przesyłce.

Przepraszamy na Gazetę Narodową: Z przesyłką pocztową: kwartalnie 4 złr. 80 cent.

Bez przesyłki pocztowej w mieście: kwartalnie 3 złr. 75 cent. - miesięcznie 1 złr. 30 cent.

Razem z prenumeratą na Gazetę Narodową przysyłać można i prenumeratę na Dziennik Literacki, który pod redakcją Jana Dobrzańskiego wychodzi od 1. stycznia dwa razy w tygodniu...

Z Dodatkiem powiesiowym z przesyłką pocztową: Rocznie 12 złr. 50 cent. - półrocznie 6 złr. 30 cent. - kwartalnie 3 złr. 70 cent.

Bez Dodatku powiesiowego z przesyłką pocztową: Rocznie 10 złr. 50 cent. - półrocznie 5 złr. 30 cent. - kwartalnie 2 złr. 70 cent.

Dodawane do Dziennika Literackiego tyciny i kosztu kwartalnie 50 cent. Kompletu można dostać od 1. stycznia 1865...

Razem z prenumeratą na Gazetę Narodową lub Dziennik Literacki przysyłać można 1 złr. 25 cent. na wydany przez Karola Langego: Kalendarz naukowy, który franco pocztą odsyłany będzie.

Rozprawy budżetowe w Wiedniu.

Obecne rozprawy budżetowe w wiedeńskiej Radzie państwa są większej doniosłości niż dawniejsze. Rada państwa przystąpiła do nich z postanowieniem przyjęcia wniosku swego wydziału finansowego i okrojonia przeszło 26 milionów z budżetu...

tego tylko bytoby głosowało za ministerstwem, aby po jego ustąpieniu nie przyszło do steru ministerstwo arystokratyczno-feudalne.

Inna jest rzecz co się stanie później, czy mimo chęci ministerstwa, pozostania przy sterze, i mimo chęci Izby, nieobalania obecnego ministerstwa...

Naszym zdaniem, czy Izba wyższa przyjmie lub nie przyjmie uchwał niższej, spór konstytucyjny tak długo pozostanie in statu quo niezafatwiony...

Przegląd polityczny.

Austria. Wczoraj podaliśmy główny rys posiedzenia Izby posłów d. 28. bm., na którym zakończono rozprawę nad jeneralmem sprawozdaniem wydziału finansowego.

wodawczych nie uda się i nie może nastąpić uregulowanie finansów. Żyjemy w okresie przechodowym, co winien być uwzględniony wydział finansowy.

Nie znajdujemy w sprawozdaniu wydziału jasnego przedstawienia okoliczności, które tak szkodliwie wpłynęły na nasze stosunki pieniężne. Jedną z nich jest patent bankowy.

Baron Ingram chce usprawiedliwić wniosek swój, w wydziale finansowym odrzucony, aby się zabrano do obrad nad budżetem dopiero wtedy, gdy rząd przyrzeczone wnioski o sposobie pokrycia wydatków przedłoży Izbie.

Kiedy rząd ulegając wreszcie naciskowi wydziału finansowego, oznaczył swą cyfrę redukcyjną, obaczylimy, iż nie całkiem słusznym było twierdzenie rządu pierwotne...

Jeżeli zaś było możliwym tego roku porobić tak wielkie oszczędności, czyż nie wypada wnosić z tego, że i w przeszłych latach były możliwe?

Do skutecznego prowadzenia wojny potrzeba uporządkowanych finansów, i pozwoliłbym sobie dodać: mianowicie lepszej polityki jak dotychczasowa...

Gdy nasi wyborcy obaczają, iż tylko podatki ciągle podwyższamy, że tylko uchwalamy pożyczki i budżety wysokie, a poświęcamy najżywotniejsze interesy...

interpretacji, lecz taka w tem zachodzi różnica, iż rząd działa, a my tylko mówimy.

„Obwiniają nas, iż się spieszymy, iż jesteśmy mężami gwałtownego postępu. (Wesołość.) Moi panowie! ja nie sądzę, aby to można nazywać gwałtownym rozwojem konstytucyjnym...

Mowa przystępuje dalej do odparcia kilku zdań, przez p. Sartorego wyrażonych na posiedzeniu poprzednim. Jedną z najważniejszych była zdaniem mowy uwaga p. Sartorego...

„Nie prowokujemy tego, owszem ja mam ciągle nadzieję, i zdaje mi się, mają ją także moi koledzy, że ministerstwo prawdziwą wreszcie obierze drogę...

(Podczas tej mowy wstąpił pp. ministrowie Mensdorff i Burger i radca ministerjalny Menshegen).

Jedną z najciekawszych mów była mowa pana Baritiu, posła z Siedmiogrodu; wprawiła ona w niepospolite zdumienie centralistów...

Złożwszy to wyznanie wiary, przechodzi p. Baritiu do wykazania niepodobieństwa, aby poseł siedmiogrodzki zdołał w 4 do 5 miesięcy odczytać i zbadać choćby tylko foliolarne wnioski roku zeszłego i bieżącego...

Mowa wyluszcza dalej przeszkody, z jakimi ma do walczenia poseł siedmiogrodzki przy głosowaniu nad różnymi redukcjami...

Kiedym tu przybył, slyszalem rozmaite skargi na administrację finansową. Na leniwe postępy rządu. Ale mi z innej znowu strony powiadało: Ci to należą do partii wielko-austriackiej...





